



Norlys Infrastruktur A/S

Edison Park 1
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 34042462

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2021

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31.12.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norlys Infrastruktur A/S

Edison Park 1

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 34042462

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Gert Vinther Jørgensen, formand

Niels Duedahl

Christian Greve

Jens Erik Platz

Direktion

Jesper Barslund Jacobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	16.654	55.045	545.795	560.534	581.024
Bruttoresultat	(5.492)	126.539	168.017	217.046	215.953
Driftsresultat	(25.881)	96.720	16.557	68.313	(41.596)
Resultat af finansielle poster	(10.403)	(13.771)	(3.791)	3.755	(5.490)
Årets resultat	(90.865)	95.456	99.358	124.085	61.270
Balancesum	2.952.402	3.167.469	2.946.146	4.557.589	5555679
Investeringer i materielle aktiver	0	0	4.118	1.164	90.257
Egenkapital	1.103.626	1.188.777	1.746.153	3.298.245	3.719.658
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	(32,98)	229,88	30,78	38,72	37,17
EBIT-margin (%)	(155,40)	175,71	3,03	12,19	(7,16)
Egenkapitalforrentning (%)	(7,93)	6,50	3,94	3,54	1,77
Soliditetsgrad (%)	37,38	37,53	59,27	72,37	66,95

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Hoved- og nøgletal for 2016 er påvirket af købt aktivitet fra HEF Himmerlands Elforsyning a.m.b.a.

Selskabet har pr. 1. januar 2018 udspaltet forretningsområdet Fællesfunktioner til det nystiftede selskab Eniig Holding A/S.

Selskabet har pr. 1. januar 2019 overdraget aktiviteten vedrørende drift og vedligehold af elnettet til datterselskabet N1 A/S. Derudover har selskabet solgt datterselskabet Eniig Varme Holding A/S pr. 31. august 2019, hvorfor aktiviteten vedrørende drift, vedligehold og udvikling af infrastrukturen til varmforsyningen er ophørt pr. denne dato.

I forbindelse med fusionen mellem Evonet A/S og N1 A/S med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2019, har selskabet overtaget 56% af ejerskabet i det fusionerede selskab mod tidligere 100% ejerskab af det tidligere N1 A/S. Desuden indgår 100% af ejerskabet i det tilkøbte N1 Hillerød A/S.

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at være divisionsholdingselskab for Norlys-aktiviteter inden for elforsyningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2020 udviser et underskud på 90.865 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.103.626 t.kr. Underskuddet skyldes primært udlodning af rabat til forbrugerne i datterselskabet N1 A/S på samlet 498.175 t.kr. På den baggrund, anser ledelsen resultatet som værende tilfredsstillende.

Driftsresultatet er på niveau med det forventede.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets realiserede resultat af primært drift (EBIT) på -25.881 t.kr. er på niveau med det forventede. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I august måned 2020 modtog N1 A/S og N1 Hillerød A/S de første afgørelser omkring indtægtsrammerne, der er beregnet efter nye principper. Overordnet set er vi tilfredse med afgørelserne, men på to mindre områder har vi påklaget afgørelsen til Energiklagenævnet. Udmelding af indtægtsrammerne for 2018 betyder samtidigt at alle ansøgning om nødvendige nyinvesteringer for perioden til og med 2018 er færdigbehandlet.

Datterselskaberne N1 A/S og N1 Hillerød A/S foretager periodisering af nettab og eldistribution på baggrund af aflæste målinger. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem netområdeforbrug og distribuerede kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringen, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunktet for slutbrugerne, fejl i målingen af netområdeforbruget samt muligheden for øvrige fejlregistreringer. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 20 mio.kr.

Der henvises til årsrapporten for N1 A/S og N1 Hillerød A/S for uddybende beskrivelse af forholdene.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat af primær drift (EBIT) omkring 0 t.kr. i 2021.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste risici er knyttet til at overholde reglerne for bevillingen i forhold til elforsyningsloven i datterselskabet N1 A/S.

Finansielle risici

Datterselskabet N1 A/S er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab eksponeret over for ændringer i renteniveauet. N1 A/S har indgået renteswaps til afdækning af en del af denne risiko. En ændring i renten på 1% vil således ikke påvirke årets resultat væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2020.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For beskrivelse af koncernens politikker for det underrepræsenterede køn, og for redegørelse for status på opfyldelse af måltal for selskabet, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udviklingen i COVID-19-situationen forventes ikke af få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	16.654	55.045
Andre driftsindtægter	3	0	112.021
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.013)	(25.210)
Andre eksterne omkostninger		(21.133)	(15.317)
Bruttoresultat		(5.492)	126.539
Personaleomkostninger	4	(15.934)	(15.675)
Af- og nedskrivninger		(4.455)	(14.083)
Andre driftsomkostninger		0	(61)
Driftsresultat		(25.881)	96.720
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(65.782)	8.712
Andre finansielle indtægter		609	259
Andre finansielle omkostninger	5	(11.012)	(14.030)
Resultat før skat		(102.066)	91.661
Skat af årets resultat	6	11.201	3.795
Årets resultat	7	(90.865)	95.456

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	8.911	13.366
Immaterielle aktiver	8	8.911	13.366
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.707.137	2.776.001
Finansielle aktiver	10	2.707.137	2.776.001
Anlægsaktiver		2.716.048	2.789.367
Råvarer og hjælpematerialer		562	425
Varebeholdninger		562	425
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.146	4.522
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	1.982	231
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.375	3.540
Andre tilgodehavender		5.333	22.469
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.765	884
Tilgodehavender		36.601	31.646
Likvide beholdninger		199.191	346.031
Omsætningsaktiver		236.354	378.102
Aktiver		2.952.402	3.167.469

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	12	201.000	201.000
Overført overskud eller underskud		902.626	987.777
Egenkapital		1.103.626	1.188.777
Udskudt skat	13	8.699	11.332
Hensatte forpligtelser		8.699	11.332
Anden gæld		21.405	40.352
Langfristede gældsforpligtelser	14	21.405	40.352
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	19.993	19.993
Bankgæld		0	7.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.067	4.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.791.479	1.893.588
Anden gæld		3.133	1.728
Kortfristede gældsforpligtelser		1.818.672	1.927.008
Gældsforpligtelser		1.840.077	1.967.360
Passiver		2.952.402	3.167.469
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	201.000	987.777	1.188.777
Øvrige egenkapitalposter	0	5.714	5.714
Årets resultat	0	(90.865)	(90.865)
Egenkapital ultimo	201.000	902.626	1.103.626

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I august måned 2020 modtog N1 A/S og N1 Hillerød A/S de første afgørelser omkring indtægtsrammerne, der er beregnet efter nye principper. Overordnet set er vi tilfredse med afgørelserne, men på to mindre områder har vi påklaget afgørelsen til Energiklagenævnet. Udmelding af indtægtsrammerne for 2018 betyder samtidigt at alle ansøgning om nødvendige nyinvesteringer for perioden til og med 2018 er færdigbehandlet.

Datterselskaberne N1 A/S og N1 Hillerød A/S foretager periodisering af nettab og eldistribution på baggrund af aflæste målinger. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem netområdeforbrug og distribuerede kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringen, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunktet for slutbrugerne, fejl i målingen af netområdeforbruget samt muligheden for øvrige fejlregistreringer. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 20 mio.kr.

2 Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning har bestået af drift, vedligeholdelse og udvikling af infrastruktur anlæg til distribution af energi i dele af Jylland og dele af Sjælland. På baggrund heraf adskiller nettoomsætningen sig ikke betydeligt fra hinanden på aktiviteter og på geografiske markeder, og er derfor ikke specificeret yderligere.

3 Andre driftsindtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	2.428
Salg af skrot	0	17
Salg af Eniig Varme Holding A/S	0	109.576
	0	112.021

4 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	14.368	12.943
Pensioner	1.384	1.482
Andre omkostninger til social sikring	182	1.250
	15.934	15.675
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	22

	Forpligtelser til at yde pension	Ledelses- vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Direktion	0	502
Bestyrelse	0	320
Samlet for ledelseskategorier	550	0
	550	822

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber.

5 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.930	10.956
Øvrige finansielle omkostninger	2.082	3.074
	11.012	14.030

6 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	0	3.784
Ændring af udskudt skat	(2.633)	(2.920)
Regulering vedrørende tidligere år	197	9
Refusion i sambeskatning	(8.765)	(4.668)
	(11.201)	(3.795)

7 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Overført resultat	(90.865)	95.456
	(90.865)	95.456

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Kostpris primo	53.037
Kostpris ultimo	53.037
Af- og nedskrivninger primo	(39.671)
Årets afskrivninger	(4.455)
Af- og nedskrivninger ultimo	(44.126)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.911

9 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter er udvikling af IT-systemer til fjernaflæsning af målere, hvilket er en forudsætning for selskabets drift.

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	4.482.760
Afgange	(8.796)
Kostpris ultimo	4.473.964
Nedskrivninger primo	(1.706.759)
Egenkapitalreguleringer	5.714
Afskrivninger på goodwill	(28.116)
Andel af årets resultat	(47.258)
Regulering af interne avancer	9.592
Nedskrivninger ultimo	(1.766.827)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.707.137

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
N1 A/S	Esbjerg	A/S	56,00
N1 Hillerød A/S	Esbjerg	A/S	100,00
N1 Randers A/S (ejet indirekte via N1 A/S)	Esbjerg	A/S	100,00
Kapitalandele i associerede virksomheder i dattervirksomheder			
Visue A/S (ejet indirekte via N1 A/S)	Aarhus	A/S	38,91

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.001	250
Foretagne acontofaktureringer	(19)	(19)
	1.982	231

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktier	2.010.000	100	201.000.000
	2.010.000		201.000.000

13 Udskudt skat

	2020	2019
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	11.332	14.252
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.633)	(2.920)
Ultimo	8.699	11.332

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	19.993	19.993	21.405
	19.993	19.993	21.405

Al langfristet gæld forfalder indenfor 5 år.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	868

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med en række fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 235 t.kr. pr. 31.12.2020.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg (moderselskab)

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
